Legenda:
———  Tubacionet kryesore te shperndarjes se it te ftohte sanitar Sistemi i furnizimit me uje te ngrohte dhe te
Materjali: Tubacione celiku i galvanizuar seri M ftohte sanitar
Norma: EN 10255 A o . .
| termoizoluar me veshje per per mbrojtie nga kondensimi Per realizimin e rmetit te tubacioneve te ujit te
ngrohte dhe te ftohte nga matesi deri te secili
———  Tubacionet e shpemdarjes se uijit te ftohte sanitar rubinet, do te perdoret tubacion prej materali
Materjali: Tubacione polipropileni PP-R PP-R M'.: SDB 7.4 sipas A.STM F 2389 d’.‘.e ISO
Standarti: ASTM F 2389 dhe ISO 21003 21003, i certifikuar per uje sanitar te pijshem,
presion 16 bar.
O Kolonat e furnizimit me uje te ftohte sanitar
/ Materjali: Tubacione celiku te zinkuar (mbrojtje antikondense) Dimensioni, specifikimet teknike dhe standarti, te
/ Norma: EN 10255 stampuara ne trup nga fabrika.
/ | termoizoluar me veshje per per mbrojtje nga kondensimi
/ /
’ G.M. Grupi i matesave te konsumit te ujit sanitar !
, ‘ Nyje sanitare
Tipi dhe numri i pajisjeve, sipas pershkrimit perkates
LU Njesi ngarkese (Load Units)
e Valvol nderprerese me sfere
Mates uji 3/4"
< Valvol moskthimi
Reduktor presioni
Notes:

FURNIZIM ME UJE - DIMENSIONIMI | LINJAVE
Norma referuese: EN 806-3, VKM nr.83 dt. 10.02.2021

Skema e shperndarjes: Me degezime dhe kolektore ne tualete
Materiali i tubacioneve: PP-R SDR 7.4 (PN-16)

Shpejtesia e ujit ne linja: max. 1.5 m/s (kolona),
max. 2 m/s (ne dysheme dhe kolektore) dhe
max. 4 m/s (ne degezime qe lidhen me rakorderi)
Vlera e perzgjedhur ne projekt = max. 3 m/s
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Legenda:

Sistemi i furnizimit me uje te ngrohte dhe te

— Tubacionet kryesore te shperndarjes se ujit te ftohte sanitar .
ftohte sanitar

Materjali: Tubacione celiku i galvanizuar seri M
Norma: EN 10255

. . " - Per realizimin e rrjetit te tubacioneve te ujit te
| termoizoluar me veshje per per mbrojtje nga kondensimi

ngrohte dhe te ftohte nga matesi deri te secili

———  Tubacionet e shpemndarjes se ujit te ftohte sanitar rubinet, do te perdoret tubacion prej materjali
Materjali: Tubacione polipropileni PP-R PP-R MF SDR 7.4 sipas ASTM F 2389 dhe 1SO
Standarti: ASTM F 2389 dhe ISO 21003 21003, i certifikuar per uje sanitar te pijshem,
presion 16 bar.
O Kolonat e furnizimit me uje te ftohte sanitar
/ Materjali: Tubacione celiku te zinkuar (mbrojtje antikondense) Dimensioni, specifikimet teknike dhe standarti, te
/ Norma: EN 10255 stampuara ne trup nga fabrika.
/
/ | termoizoluar me veshje per per mbrojtje nga kondensimi
/
G.M. Grupi i matesave te konsumit te ujit sanitar g
Tipi dhe numri i pajisjeve, sipas pershkrimit perkates
LU Njesi ngarkese (Load Units)
] Valvol nderprerese me sfere
N Mates uji 3/4"
< Valvol moskthimi

V]

Reduktor presioni

Notes:

FURNIZIM ME UJE - DIMENSIONIMI | LINJAVE
Norma referuese: EN 806-3, VKM nr.83 dt. 10.02.2021

Skema e shperndarjes: Me degezime dhe kolektore ne tualete
Materiali i tubacioneve: PP-R SDR 7.4 (PN-16)

Shpejtesia e ujit ne linja: max. 1.5 m/s (kolona),
max. 2 m/s (ne dysheme dhe kolektore) dhe
DETAJ | MONTIMIT TE KONTATORIT NE SEKSION TERTHOR KANALI max. 4 m/s (nf:‘ degezime qe Iidl:en me rakorderi)
PIKEN E LIDHJES PER MONTIMIN E TUBACIONIT Vlera e perzgjedhur ne projekt = max. 3 m/s

)
)

7

/\/ \/
RN
QG000 0- QN Poli i Ri i Teknologjisé sé Informacionit dhe Sigurisé
NN AL AL AL \\ \\ _ _

G2 Kibernetike

)
)
)
&
AN

%

]

-

r
\.

/ \ ' < N
I \\ P \\/ SSOESAENS /\/\\ Do . ..
AL % \//" je@ @ el el //\ Objekti: LeJe Ndert|m|
% a >/\\>\/, OGO *#>§ /\ Zona Kadastrale: zk: 3266 Klienti: FONDI SHQIPTAR | ZHVILLIMIT
/)¢ @i @iy /.
= a5 IStniwin eI | \NCO:-0-0-0-0-\ ¥
aE SRy e e W | DNVZ=eeecess K
/\// ISOSOSOSOSON // ° Firma:
Y \\/** **;/\\/ I N.6844 Lexoj dhe aprovoj
\/\ P At A I« P \/\\
¢ PN ) ) //\/ /
o : /\\ V4 . Local Architecture Office (LoC)
X /! <: :> ’ A Studio Lokale Arkitekture (VEND)
/\ e > \> //\ Gent Agolli

\//\\// NIOIOL ARCHISPACE ~ N6732114 Lov dhe aprovo

Local Architecture Office (LOC)
Studio Lokale Arkitekture (VEND)
Rais Petrela
CONSULTING & N.6409/7 Firma:
Lexoj dhe aprovoj
MANAGEMENT ALBANIA ) e aprovel
Local Architecture Office (LOC)
Studio Lokale Arkitekture (VEND)
Ervis Myftari

Firma:

d&EpFlFb‘lEl’S N.4497/7 Lexoj dhe aprovoj

design & ronsulting =2agineesrs
EMAlL : ocP@aux.us MOBIL : +355 68 2265511

Studio Konstruksioni

Firma:
MEKA-PRO SHPK N.7013/1 Lexoj dhe aprovoj
Inxhinieri Hidro-Mekanik dhe MNZ
Ing. Marsel Pylla
Firma:
Besart Dalliu E-1412/2 Lexoj dhe aprovoj
Endrit Hoxhaj E-1923/1
Inxhinieri Elektrik
ALL DIMENSIONS HAVE TO BE VERIFIED BY THE TE GJITHA DIMENSIONET DUHET TE VERIFIKOHEN
CONTRACTOR ON TE CONSTRUCTION SITE NGA KONTRAKTORI NE VEND
IMPORTANT: These drawings are property of iR, .Rr.uga:l DERVISH E RENDESISHME: Kéto vizatime jané proné e iR, Rruga
HIMA, nr 8 kati i pare — 1001 TIRANA. Copy, multiplication or DERVISH HIMA, nr 8 kati i paré — 1001 TIRANE. Kopjimi,

distribution inbetween parties of these plans (or any part of it) without

. o L o shuméfishimi apo shpérndarja e kétyre vizatimeve (apo pjeséve té
written permission of iRl is prohibited.

tyre) pa lejen me shkrim té iRl éshté e ndaluar.

issuer plan number: Emertimi i fletés
v M.8.06 FURNIZIMI ME UJE
DETAJ | PIKES SE LIDHJES
Faza: data: shkalla e vizatimit: formati: /'\T\

. | |
LN 2024 1: A1 \_




Legenda:

Notes:

Poli i Ri i Teknologjise sé Informacionit dhe Sigurise

Kibernetike
Objekti: Leje Ndertimi
Zona Kadastrale: zk: 3266 Klienti: FONDI SHQIPTAR | ZHVILLIMIT
® Firma: .
I N.6844 Lexoj dhe aprovoj
Local Architecture Office (LoC)
Studio Lokale Arkitekture (VEND)
Gent Agolli
Firma:
ARCHISPACE N.6732/14 Lexoj dhe aprovoj

Local Architecture Office (LOC)
Studio Lokale Arkitekture (VEND)
Rais Petrela
CONSULTING & N.6409/7 Firma:
Lexoj dhe aprovoj
MANAGEMENT ALBANIA ) e aprovel
Local Architecture Office (LOC)
Studio Lokale Arkitekture (VEND)
Ervis Myftari

Firma:

d&E arrtners N.4497/7 Lexoj dhe aprovoj

design & ronsulting =2aginsesrs
EMAlL : ocP@aux.us MOBIL : +355 68 2265511

By ©

Studio Konstruksioni

™ Firma:
MEKA-PRO SHPK N.7013/1 Lexoj dhe aprovoj
@@ Inxhinieri Hidro-Mekanik dhe MNZ
Ing. Marsel Pylla
Firma:
Besart Dalliu E-1412/2 Lexoj dhe aprovoj
Endrit Hoxhaj E-1923/1
Inxhinieri Elektrik
ALL DIMENSIONS HAVE TO BE VERIFIED BY THE TE GJITHA DIMENSIONET DUHET TE VERIFIKOHEN
CONTRACTOR ON TE CONSTRUCTION SITE NGA KONTRAKTORI NE VEND
IMPORTANT: These drawings are property of iRI, Rruga DERVISH E RENDESISHME: Kéto vizatime jané proné e iRI, Rruga
HIMA, nr 8 kati i pare — 1001 TIRANA. Copy, multiplication or DERVISH HIMA, nr 8 kati i paré — 1001 TIRANE. Kopjimi,

distribution inbetween parties of these plans (or any part of it) without

. o L o shuméfishimi apo shpérndarja e kétyre vizatimeve (apo pjeséve té
written permission of iRl is prohibited.

tyre) pa lejen me shkrim té iRI éshté e ndaluar.

issuer plan number: Emertimi i fletés
M M.9.01 SHKARKIMET E BRENDSHME
KATI -2
Faza: data: shkalla e vizatimit: formati: s w N
LN 2024 1:250 A1 ./




LIRS

Pergj. Sektori
Zyre

e SSeesa

Pergj. Sektori
Zyre

Pergj. Sektori

, Zyre
\ 4

&
~,~'~
2
&

X

2

Legenda:

Notes:

Poli i Ri i Teknologjise sé Informacionit dhe Sigurise

Kibernetike

Objekti: Leje Ndertimi
Zona Kadastrale: zk: 3266 Klienti: FONDI SHQIPTAR | ZHVILLIMIT
® Firma:
I N.6844 Lexoj dhe aprovoj
Local Architecture Office (LOC)
Studio Lokale Arkitekture (VEND)
Gent Agolli

Salle Trajnimi .

ARCHISPACE  N673214

Firma:
Lexoj dhe aprovoj

Salle Mbledhje

Local Architecture Office (LOC)
Studio Lokale Arkitekture (VEND)
Rais Petrela
CONSULTING & N.6409/7 Firma:
Lexoj dhe aprovoj
MANAGEMENT ALBANIA ) e aprovel
Local Architecture Office (LOC)
Studio Lokale Arkitekture (VEND)
Ervis Myftari

dxc arrtners N.4497/7

design & ronsulting =2aginsesrs
EMAlL : ocP@aux.us MOBIL : +355 68 2265511

Studio Konstruksioni

Firma:
Lexoj dhe aprovoj

MEKA-PRO SHPK N.7013/1

Inxhinieri Hidro-Mekanik dhe MNZ
Ing. Marsel Pylla

Firma:
Lexoj dhe aprovoj

Besart Dalliu E-1412/2
Endrit Hoxhaj E-1923/1

Inxhinieri Elektrik

Firma:
Lexoj dhe aprovoj

ALL DIMENSIONS HAVE TO BE VERIFIED BY THE
CONTRACTOR ON TE CONSTRUCTION SITE

IMPORTANT: These drawings are property of iRI, Rruga DERVISH

HIMA, nr 8 kati i pare — 1001 TIRANA. Copy, multiplication or

distribution inbetween parties of these plans (or any part of it) without

written permission of iRl is prohibited.

TE GJITHA DIMENSIONET DUHET TE VERIFIKOHEN
NGA KONTRAKTORI NE VEND

E RENDESISHME: Kéto vizatime jané proné e iRI, Rruga
DERVISH HIMA, nr 8 kati i paré — 1001 TIRANE. Kopjimi,
shuméfishimi apo shpérndarja e kétyre vizatimeve (apo pjeséve té
tyre) pa lejen me shkrim té iRl éshté e ndaluar.

issuer plan number: Emertimi i fletés
" M.9.02 SHKARKIMET E BRENDSHME
KATI +1
Faza: data: shkalla e vizatimit: formati: | //Nw\\
LN 2024 1:250 A1 \ )
N4




Sekto,
23 " Mok

=
T
T
|

Sekt
33mg" MSpey,

il

Pergj. Sektori

F Depo Hap. tek.
elektrike
Salle Mbledhje
Pergj. Sektori lj Open Space.
Zyre
Pergj. Sektori
Zyre
Pergj. Sektori I
Zyre
Pergj. Sektori
Zyre

Open Space

&)

1O —
ey
lfll.-l.um-.mn f fon 0 Ae

2

Legenda:

Notes:

Poli i Ri i Teknologjisé se Informacionit dhe Sigurise

Kibernetike

Obijekti:
Zona Kadastrale:

Leje Ndertimi
zk: 3266

Klienti: FONDI SHQIPTAR | ZHVILLIMIT

® Firma:
I N.6844 Lexoj dhe aprovoj
Local Architecture Office (LOC)
Studio Lokale Arkitekture (VEND)
Gent Agolli
ARCHISPACE  N6732/14 P
Lexoj dhe aprovoj
Local Architecture Office (LOC)
Studio Lokale Arkitekture (VEND)
Rais Petrela
CONSULTING & N.6409/7 Firma:
Lexoj dhe aprovoj
MANAGEMENT ALBANIA ) e aprovel
Local Architecture Office (LOC)
Studio Lokale Arkitekture (VEND)
Ervis Myftari
EI Firma:
&Eﬂru tners N.4497/7 Lexoj dhe aprovoj
design & eonsulting mrgineers
Studio Konstruksioni
Firma:
MEKA-PRO SHPK N.7013/1 Lexoj dhe aprovoj
Inxhinieri Hidro-Mekanik dhe MNZ
Ing. Marsel Pylla
Firma:
Besart Dalliu E-1412/2 Lexoj dhe aprovo
Endrit Hoxhaj E-1923/1

Inxhinieri Elektrik

ALL DIMENSIONS HAVE TO BE VERIFIED BY THE
CONTRACTOR ON TE CONSTRUCTION SITE

IMPORTANT: These drawings are property of iRI, Rruga DERVISH
HIMA, nr 8 kati i pare — 1001 TIRANA. Copy, multiplication or
distribution inbetween parties of these plans (or any part of it) without
written permission of iRl is prohibited.

TE GJITHA DIMENSIONET DUHET TE VERIFIKOHEN
NGA KONTRAKTORI NE VEND

E RENDESISHME: Kéto vizatime jané proné e iRI, Rruga
DERVISH HIMA, nr 8 kati i paré — 1001 TIRANE. Kopjimi,
shuméfishimi apo shpérndarja e kétyre vizatimeve (apo pjeséve té
tyre) pa lejen me shkrim té iRl éshté e ndaluar.

issuer plan number: Emertimi i fletés
" M.9.03 SHKARKIMET E BRENDSHME
KATI +0
Faza: data: shkalla e vizatimit: formati: N

LN 2024

1:250




1@

o\
< o

vﬁosé

o
o®°

¥ P
Q% O
%u‘%
2%
6%
< < %
e, 3 %2
2% ° @ %
o o0 %%
<@ R %7
£ >
2 >
% %
3 e
d %
[=)
% o )
< © < e
2% 2%,
%y %
% 3 %
DA ®
‘ %@
e
ou:P —%
<
> 0 =2
SR 2% S
>, ¢ 2o
- 2% © 7y
29 e, 29
2% % *% %,
2% %9 %
% > Y
% K ©
© U‘);
k)
XA N
® %
@
S
< 3,
oS %,
< e ®
2 ©
[0}
S,
O3
9 %
Y °‘
3G,
A
Y
%
%
kY
A
%

K
W

@
oo

e

)
>
A
* %
%
2
A
®©
" @
£3
5% 2,
EXA %t
-8 °%3%
%% % %,
237 %
) XA
%,
9
| %
s %
8 2
%% %
%%, %
% %
EX)
Q@
%
9 %%,
5% P %
28 5
% I %
%,
5
%

O
A
(xc

&
Y

o
‘«\C"s(

Ol

Safe

my

© brapgarchie
90 my Shme

Sek
28 " Anaiiseg

)
@)

Spec
bri
,
2 Y
re2 Persony
]
fap_
loktry
[
Sektory /

Zre 4., tigimiy /

£

2yreq Person, f

/
| Per
"Gjeg
Sektore:
\n2 it
Dre, Pergi s,
Sjtori TFip ektor
17ma" ! Drejtorige, 10 ,:’27 EcH "

Sektor
16 mg" | FINTEC,

Pergj. Sektori

Zyre

Pergj. Sektori
Zyre

Pergj. Sektori
Zyre

Pergj. Sektori
Zyre

Pergj. Sektori
Zyre

Pergj. Sektori
Zyre

Open Spac

=)

¥

Open Space

Legenda:

Notes:

Poli i Ri i Teknologjisé se Informacionit dhe Sigurise

Kibernetike

Obijekti:
Zona Kadastrale:

Leje Ndertimi
zk: 3266

Klienti: FONDI SHQIPTAR | ZHVILLIMIT

® Firma:
I N.6844 Lexoj dhe aprovoj
Local Architecture Office (LOC)
Studio Lokale Arkitekture (VEND)
Gent Agolli
ARCHISPACE  N6732/14 P
Lexoj dhe aprovoj
Local Architecture Office (LOC)
Studio Lokale Arkitekture (VEND)
Rais Petrela
CONSULTING & N.6409/7 Firma:
Lexoj dhe aprovoj
MANAGEMENT ALBANIA ) e aprovel
Local Architecture Office (LOC)
Studio Lokale Arkitekture (VEND)
Ervis Myftari
EI Firma:
&Eﬂru tners N.4497/7 Lexoj dhe aprovoj
design & eonsulting mrgineers
Studio Konstruksioni
Firma:
MEKA-PRO SHPK N.7013/1 Lexoj dhe aprovoj
Inxhinieri Hidro-Mekanik dhe MNZ
Ing. Marsel Pylla
Firma:
Besart Dalliu E-1412/2 Lexoj dhe aprovo
Endrit Hoxhaj E-1923/1

Inxhinieri Elektrik

ALL DIMENSIONS HAVE TO BE VERIFIED BY THE
CONTRACTOR ON TE CONSTRUCTION SITE

IMPORTANT: These drawings are property of iRI, Rruga DERVISH
HIMA, nr 8 kati i pare — 1001 TIRANA. Copy, multiplication or
distribution inbetween parties of these plans (or any part of it) without
written permission of iRl is prohibited.

TE GJITHA DIMENSIONET DUHET TE VERIFIKOHEN
NGA KONTRAKTORI NE VEND

E RENDESISHME: Kéto vizatime jané proné e iRI, Rruga
DERVISH HIMA, nr 8 kati i paré — 1001 TIRANE. Kopjimi,
shuméfishimi apo shpérndarja e kétyre vizatimeve (apo pjeséve té
tyre) pa lejen me shkrim té iRl éshté e ndaluar.

issuer plan number:
M. 9.04

Emertimi i fletés

W KATI +1

SHKARKIMET E BRENDSHME

Faza: data:

LN 2024

shkalla e vizatimit:

1:250 A1

formati:




Salle
26 oMl

2k
s,
e Sostemey
21my""%e

o,
7y

mz Vhshen

Salle Mbledhje

Pergj. Sektori
Zyre

Hap. tek.
elekirike

Paradhome
Zyre

Tualet

Drejtori i Pergjithshem
Zyre

Legenda:

Notes:

Poli i Ri i Teknologjisé se Informacionit dhe Sigurise

Kibernetike

Objekti: Leje Ndertimi

Zona Kadastrale: zk: 3266 Klienti: FONDI SHQIPTAR | ZHVILLIMIT
® Firma:
I N.6844 Lexoj dhe aprovoj

Local Architecture Office (LOC)

Studio Lokale Arkitekture (VEND)

Gent Agolli

ARCHISPACE  N673214

Firma:
Lexoj dhe aprovoj

Pergj. Sektori
Zyre

Pergj. Sektori
Zyre

Pergj. Sektori
Zyre

Pergj. Sektori
Zyre

Local Architecture Office (LOC)
Studio Lokale Arkitekture (VEND)
Rais Petrela
CONSULTING & N.6409/7 Firma:
Lexoj dhe aprovoj
MANAGEMENT ALBANIA ) e aprovel
Local Architecture Office (LOC)
Studio Lokale Arkitekture (VEND)
Ervis Myftari

dxc arrtners N.4497/7

design & ronsulting =2aginsesrs
EMAlL : ocP@aux.us MOBIL : +355 68 2265511

Studio Konstruksioni

Firma:
Lexoj dhe aprovoj

MEKA-PRO SHPK N.7013/1

Inxhinieri Hidro-Mekanik dhe MNZ
Ing. Marsel Pylla

Firma:
Lexoj dhe aprovoj

Besart Dalliu E-1412/2
Endrit Hoxhaj E-1923/1

Inxhinieri Elektrik

Firma:
Lexoj dhe aprovoj

ALL DIMENSIONS HAVE TO BE VERIFIED BY THE
CONTRACTOR ON TE CONSTRUCTION SITE

IMPORTANT: These drawings are property of iRI, Rruga DERVISH
HIMA, nr 8 kati i pare — 1001 TIRANA. Copy, multiplication or
distribution inbetween parties of these plans (or any part of it) without
written permission of iRl is prohibited.

TE GJITHA DIMENSIONET DUHET TE VERIFIKOHEN
NGA KONTRAKTORI NE VEND

E RENDESISHME: Kéto vizatime jané proné e iRI, Rruga
DERVISH HIMA, nr 8 kati i paré — 1001 TIRANE. Kopjimi,
shuméfishimi apo shpérndarja e kétyre vizatimeve (apo pjeséve té
tyre) pa lejen me shkrim té iRl éshté e ndaluar.

issuer plan number: Emertimi i fletés
" M.9.05 SHKARKIMET E BRENDSHME
KATI +2
Faza: data: shkalla e vizatimit: formati: N.

LN 2024

1:250 A1 \_




Ned kolona 075
e kalojne ne
elementet e fasades

Siperfagja Nr.1: 101 m2
Norma: EN 12056—3
Intensiteti: 144 mm /h

Intensiteti 1 llogaritur: 4 lit/s
Numri i kolonave: 2

Diametri i kolones: d.69/75

Kapaciteti i kolones: 2.1/sec

N lofa 75

qekalopane

Gloptlofasades

O o
e

T2y, N
T2y

Siperfagja Nr.2: 199 m2
Norma: EN 12056—3
Intensiteti: 144 mm/h

Intensiteti i llogaritur: 8 lit/s
Nurmri i kolonave: 4
Diometri i kolones: d.69/75
Kapaciteti i kolones: 2 I/sec

N3 kolona 075
o qo kalojne e
1-2% B\ clementet e fasades

1-2%
NG

Siperfagja Nr.4: 248 m2
Norma: EN 120563
Intensiteti: 144 mm,/h

Intensiteti i llogaritur: 10 lit/s
Numri i kolonave: 4

Diametri | kalanes: d.69/75

Kapaciteti 1 kolones: 2.5 |/sec

Intensiteti: 144 mm/h
Intensiteti 1 llogaritur: 6 Iit/s
Numri i kolonave: 2
Diametri i'kolones: d.69/75
Kapaciteti i kolones: 2.9°1/sec

Q Ne3 kolona 075
\\. ge kalojne ne
O\ slementet e fasades

Intensiteti

< Numri i kolona
N\ Diametri i kolones:
NN Kapaciteti i kolones:

Diametri i kolone:
Kapaciteti i kolones: 2.5 |/sec

Siperfagja N
Norma: EN
Inter 14

Intensiteti i llogar]

Numri i kolor
Diametri | kolone: 5
Kapaciteti i kolones: 2.8 | /séc

Siperfagja Nr.1: 61 m2
Norma: EN 120563
144

Intensiteti:

Kapaciteti i kolones: 2.4 |/sec

Shenim:
Kolonat shkarkojne lirshem ujrat ne landscape
nga pjesafundore e fasades teknike

T e Dalje me boketone ne tarace

Siperfaqja Nr.2: 208 m2
Norma: EN 12056-3
Intensiteti: 144 mm,/h

Kapaciteti i

Siperfagja
N

Numri i
Diametri i

) Nrd: 97 m2
EN 120563
ti: 144 mm/h
llogaritur: 4 Iit/s

Siperfagja Nr.3: 119 m2
Narma: EN 120563
Intensiteti: 144 mm,/h

Intensiteti i llogaritur: /s

Numri i kolonave:

Diametri | kolor 75
Kopaciteti i kolones: 2.4 |/sec

Intensiteti i llogaritur: 8 lit/s
Numri i kolonave: 4
Diametri i kalor .60/75
Kppaciteti i kolones: 2.1]1/sec
——
bl &
8 Y Ve
= )
39
N
A%
R\ B

Siperfagja Nr.4: 224|m2
120563
44 mm/h
logaritur: 9 lit/s

Intensiteti
Numri i kolonave: 4

75

Diametri i kolo d.|
Kapaciteti i kolones: 2.2 |/sec

Legenda:

Notes:
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Siperfagja Nr.3: 143 m2
Norma: EN 12056—3

Intensiteti: 144 mm/h
Intensiteti i llogaritur: lit/s
Numri i kolonav
Diametri i kolones: d.69/75
Kaopaciteti i kolones: 2.9 |/sec
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OXHAK QE DEL ME
GRILE NE SIPERFAQE:
6.0m2

Paneli i monitorimit \ N \
te nivelit te ndotjes @ \\ ‘ ‘ N N \ \\
\ “\ M N N \\\
‘ \ \“ O, ref.: C'S AN
\ k ) 50/4y;
‘ N \ fl : 6’500/2,819 8TF F300 ‘
\ \ Uqia elektrike. 1 m3/h
\ \“‘ . .2/0_30 kw
\ .
\ \
- S L
\ { - -
\ | -
i 'g/l °f ref.; 35& N
parkimit uo NG 500/2,819 par F300 Py
7' Ngktrike: 1./ sohkw @ - 3
-

SPECIFIKIMET TEKNIKE TE ASPIRATOREVE EGF KUTI ZE IZOLUESE - AKSESOR EKSTRA

Fan:

* Tubular casing in sheet steel with external terminal box (Cable box) and inspection hatch,
= Variable angle impeller made of cast aluminium.

= Approved in accordance with standard EN 12101-3.

= Alrflow direction from motor to impeller,

Motor:

= Class H motors for 51 continuous operation and 52 emergency use. With ball bearings,
IPSS protection and 1 or 2 speeds, depending on model.

= Motors with 1E3 efficiency for powers equal to or greater than 0.75 kW, except single-
phase, 2-speed and 8-pole.

* Three-phase 230/400 V 50 Hz (up to 3 kW) and 400/690 V 50 Hz (powers greater than 3
kw}.

= Maximum temperature of air to be carried: 51 -25 2C +40 *C continuous service, alsa
suitable for warm climates with temperatures up to 50 9C. 52 operation, 300 9C/2h, 400
eC/2h.

Finish:
= Galvanised steel sheet.

Available versions:
* TST: Tubular axial fans with short casing.

On request:

= Airflow direction from impeller to motor.
= 100% reversible impellers.

KARAKTERISTIKAT E ASPIRATOREVE EGF-02

I'-':I-'-’_L » TST/CL-125-6T/6-15-24°-F-300 1E3 |

400 2C/2h and 300 2C/2h tubular axial extractor fans with long casing and external - z
N e ’—\ AXC sound insulated house
Tubular axial extract fans with long casing for immersed operation in fire risk zones. (ErP 1] HOUS| I'IgS

CE .,

Acoustic

Hz 123 250 500 1000 2000 4000 8000

8 12 14 B

Box AXC (F) 30mm 1000 1=1190

for air handling units, LxBxH=1180x1360x1620

Sound-insulated housing for axial fans

The complete tan unit is mounted in a vibration insulated box, made of remavable, double skin galvanised steel panels with 30 mm, non-combustible maneral wool
insulation. Sizes 560 and bigger include stesl base frame.

Box frame. completely made of aluminium, the corers are made of plastic. Fan access possible via maintenance door Standard execution made for horizontal
Installation.

Weathar roof for outdoor instaliation avadable on requast

Sound attenuation values for surrounding, see table

Fan should be selected separately and will b mounted inside casing

Mounting leet, fiexible connections and spring vibration dampers are ingtalied inside the insulated casing and do nol need 1o be selected in addition o the box,

KARAKTERISTIKAT E JET-FAN
SIPAS FORCES SHTYTESE

CI5-50-4/8T/A-F-300

Design Beint

Acatics st 1 2k,
san
i " - - - - N -,

¥ m

Uqia elektrike: 1.2/0.3¢

MOdel G
Prurja: g 500 Q 5‘!’/8TF F300

Uqgia e’ektrikei- 1 m3/h
. », > ) kW

L

OXHAK QE DEL ME
GRILE NE SIPERFAQE:
6.0m2

(L

Legenda:

Notes:

KAPACITETET VENTILUESE TE LLOGARITURA

PARKING FLOORS Floor -2
Level Area 4956 m2
Level height 3.00m VENTILIM DITOR:
Nr. of cars per level 117 cars (MIN 3 VOL/H REFERUAR VOLUMIT TE PARKIMEVE)
Total parking area 4956 m2
Total No. of cars 117 cars
CO ventilation Criteria Resultet Air flow| ASPIRIM NE KUSHTE EMERGJENCE:
Span N 5058 m3/hl (10 yoL/H REFERUAR ZONES ME TE MADHE)
UK 6ACH 89,208 m3/h
France 324 m3/h-car 37,908 m3/h
Rortugal 300 ma/h-car 35,100m3/5  VENTILIM ME AJER TE PASTER:
Italy 3ACH 44,604 m3/h
FIRE regime ventilation Criteria Resultet Air flow|
Spain 540 m3/h-car 63,180 m3/h|
UK 10 ACH 148,680 m3/h
France 600 m3/h-car 70,200 m3/h|
Portugal 600 m3/h-car 70,200 m3/h|
Italy 6 ACH 89,208 m3/h|
CONSIDERED CAPACITIES Result
| Ventilation 3 ACH 44,604 m3/h
Fire regime 10 ACH 148,680 m3/h|
Total exhaust area 4.1 m2 10.00 m/s|
Total recirculating area 20.7 m2 2.00 m/s|
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Legenda:

Legjenda e Simboleve

Ndricues LED i inkasuar ne tavan (20 x 120) cm
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Ndricues Emergjence i thjesht, Klasa e
izolimit IP 40, konsumi 2.5 VA

Ndricues Emergjence tip Flamur, Klasa
e izolimit IP 40, konsumu 8.5 VA

Bombula me gaz shuares

Notes:

Grile metalike per dysheme teknologjike
per riethjen e ajerit 600x600x38 mm

Central Zjarri

Panel Acess B L L L L L L L

|
o

UPS 10 kVA, me permasa
1400x380x930 mm

Rack 800x1060x257 mm

Shkalle 80x70x2 cm

Dere zjarredyruese
800x2300 mm
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Ndricues LED i inkasuar ne tavan (20 x 120) cm

Ndricues Emergjence i thjesht, Klasa e
izolimit IP 40, konsumi 2.5 VA

Ndricues Emergjence tip Flamur, Klasa
e izolimit IP 40, konsumu 8.5 VA

Notes:

Bombula me gaz shuares

Grile metalike per dysheme teknologjike
per riethjen e ajerit 600x600x38 mm

UPS 10 kVA, me permasa
1400x380x930 mm

Kemba mbajtese e dyshemes
teknologjike

Zona Kadastrale:

Leje Ndertimi
zk: 3266
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Pllake dyshemeje teknologjike
600x600x38 mm

Grile metalike per dysheme teknologjike
per riethjen e ajerit 600x600x38 mm

Rack 800x1060x257 mm

Shkalle 80x70x2 cm
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Dere zjarredyruese
800x2300 mm

Kuader i BMS

Kuader Elektrik

Kuadri i Sistemit te
Dedektimit te Zjarrit

Kuader i Access Controll
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Kanalin Metalike me vryma 150x75mm
Lartesia 100 mm mbi dysheme

Tub bakri fi 18 mm

Notes:

Tub bakri fi 18 mm

Tub shkarkimi uji fi 32 mm

Tub furnizimi me uj fi 18 mm

Kondenser

NJesia e jashtme e kondicionereve

Grile metalike per dysheme teknologjike
per riethjen e ajerit 600x600x38 mm

Poli i Ri i Teknologjisé se Informacionit dhe Sigurise
Kibernetike

UPS 40 kVA, me permasa
1400x500x968 mm

Rack 800x1060x257 mm

Shkalle 80x70x2 cm

Dere zjarredyruese
800x2300 mm
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Kanaline Rrjet 200x60mm

Central Zjarri
Panel Acess
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Legjenda e Simboleve

Kanalin metelike rriet 200x60mm
Lartesia 30 mm mbi dusheme

Grile metalike per dysheme teknologjike
per riethjen e ajerit 600x600x38 mm

UPS 40 kVA, me permasa
1400x500x968 mm

Rack 800x1060x257 mm

Notes:

Shkalle 80x70x2 cm

Dere zjarredyruese
800x2300 mm
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Kuader Elektrik

Kuadri i Sistemit te
Dedektimit te Zjarrit
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Kuader i Access Controll
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